
SETTORE

CE NTRALE U N ICA DI  COM MITTE NZA
---

CE NTRALE U N ICA DI  COM MITTE NZA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 9 9  d e l  1 9 / 0 3 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 0  d el   1 9/0 3/2 0 2 0

O g g e t t o: N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p e r  la  
val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l a  pr o c e d ur a  
a p e r t a  p er  l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  g e s t i o n e  
d i  s e rviz i ,  pr o g e t t i  e d  a t t ivi t à  riv o l t i  
a l l'i n t e g r a z i o n e  d e i  c i t t a d i n i  s tr a n i er i   

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 15083/2020 del 21/03/2020
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



Nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla procedura aperta 
per l’affidamento del servizio di  gestione di servizi,  progetti  ed attività rivolti  all’integrazione dei 
cittadini stranieri 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E CONTRATTI

Premesso:
- che con determinazione a contrattare del Settore Servizi Sociali n. 1104 del 26-11-

2019,  determinazione di  approvazione degli  atti  di  gara della Centrale  Unica di  
Committenza dell’Unione Terre d’Argine n. 110 del 20-02-2020 e con Bando di gara 
in data 21-02-2020, prot. gen. n. 9818/2020, si è stabilito di aggiudicare l’appalto in 
oggetto mediante procedura aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, 
60 e 142 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione a favore dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità-prezzo, di cui all’art. 95, comma 3 lettera a) del medesimo D. Lgs. 50/2016, 
mediante valutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice;

- che nel predetto Bando di  gara sono stati  fissati  i  termini  per la ricezione delle  
offerte, per il giorno 16-03-2020 alle ore 11,30, e la data per l'apertura delle Buste 
“documentazione amministrativa”, per il giorno 17-03-2020 ore 9,30;

Constatato che, ai sensi del regime transitorio di cui all'art. 216 comma 12 del D. Lgs. 
50/2016,  la  Commissione  Giudicatrice  è  nominata  dall'organo  della  stazione 
appaltante competente ad effettuare la scelta dell'aggiudicatario secondo regole di 
competenza  e  trasparenza,  e,  pertanto,  nel  caso  in  questione  dal  Dirigente 
Responsabile  della  Centrale  Unica  di  Committenza  del  Settore  Affari  Generali  e 
Contratti, e deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di 5; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per 
la  valutazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  fini  dell’affidamento 
della procedura aperta in oggetto;

Considerato che l’individuazione dei Commissari è stata effettuata previa valutazione 
dei necessari requisiti di competenza ed esperienza, secondo le disposizioni di cui 
agli artt. 77 e 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016; 

Viste le dichiarazioni, agli atti della C.U.C. dell’Unione delle Terre d’Argine, rese dai 
commissari, dal presidente della commissione e dal segretario, relative all’inesistenza 
delle cause d’incompatibilità  e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell’art. 77, D.Lgs. 
50/2016,

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l' art. 107;

Visto l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 con riferimento alle disposizioni immediatamente 
applicabili;

DETERMINA

1) di nominare n. 3 componenti la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa nella gara in oggetto,  nelle persone di:

-  Dott.  William  Sgarbi,  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  socio  Sanitari 
dell’Unione delle Terre d’Argine - Presidente;

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 15083/2020 del 21/03/2020
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



- Dott.ssa Patrizia Galantini, Coordinatore Responsabile del Territorio di Novi di Modena 
presso il Settore Servizi socio Sanitari dell’Unione delle Terre d’Argine - Commissario;
- Dott.ssa Elena Goldoni, Istruttore Direttivo presso il Settore Istruzione dell’Unione delle 
Terre d’Argine - Commissario;

2) di individuare, quale Segretario della Commissione Giudicatrice sopracitata la dott.ssa 
Barbara Papotti, Funzionario Coordinatore Responsabile Area Inclusione Sociale, Casa e 
Immigrazione presso il Settore Servizi socio Sanitari dell’Unione Terre d’Argine;

3) di avvalersi della facoltà di collaborazione con funzione di testimoni noti ed idonei, in 
occasione  dell’apertura  in  seduta  pubblica  virtuale,  tramite  il  sistema  degli  acquisiti 
telematici  dell’Emilia Romagna  SATER, del plico 3 “Offerta economica”,  di  dipendenti  
facenti parte del Servizio Appalti Contratti Espropri del Comune di Carpi;

4) di provvedere, ai sensi dell’art. 29 commi 1 e 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37 comma 
1  del  D.Lgs.  33/2013,  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Sistema  Informativo 
Telematico Appalti  Regione Emilia Romagna (SITAR) e sul sito dell’Unione delle Terre 
d’Argine  all’indirizzo:  https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-
trasparente/bandi-e-concorsi/13596-composizione-commissione-uta/centrale-unica-
committenza/anno-2020.   

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 15083/2020 del 21/03/2020
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   S U SI TINTI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ N o m i n a  
d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u d i c a tr i c e  p er  la  val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l a  
pr o c e d u r a  a p er t a  p e r  l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  g e s t i o n e  d i  s erviz i ,  
pr o g e t t i  e d  a t t ivi t à  rivo l t i  a l l' in t e g r a z i o n e  d e i  c i t t a d i n i  s tr a n i eri    ” ,  n °  2 0  
d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   1 9/03/202 0

S U SI  TI NTI

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 15083/2020 del 21/03/2020
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 15083/2020 del 21/03/2020
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.


